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Yrkande angående Yttrande till 
kommunstyrelsen över motion av  
Axel Josefson (M), Martin Wannholt (D), Axel  
Darvik (L) och Elisabet Lann (KD) om att  
uppdatera Göteborgs Stads miljö- och  
klimatprogram, SLK-2024-00189 
 
Förslag till beslut 
I Miljö- och klimatnämnden: 
 

1. Miljö- och klimatnämnden tillstyrker motionen 
 
Yrkandet 
Miljöförvaltningen har skrivit ett gediget yttrande som ger en god sammanställning och 
överblick över miljö- och klimatarbetet inom Göteborgs Stad, nationellt och på EU-nivå. 
Det bekräftar behovet av en uppdatering av i Miljö- och klimatprogrammet för att 
åstadkomma bättre resultat i klimatarbetet. 
 
Det är glädjande att förvaltningen i sin bedömning instämmer i behovet av ökad 
digitalisering i hanteringen av klimatrelaterad data. 
 
Förvaltningen beskriver att motionens förslag till beslut skulle kunna omhändertas i det 
ordinarie uppdateringsarbetet som förväntas nå kommunstyrelsen under slutet av våren 
2025. Samtidigt, med tanke på att uppföljningen av Miljö- och klimatprogrammet visar 
att med nuvarande arbetssätt och planer kommer de uppsatta klimatmålen inte att nås så 
är en tidigarelagd justering av programmet och hur staden arbetar för att nå uppsatta mål 
önskvärd. Inte minst kan utsläppen inom ETS omgående särskiljas i det övergripande 
målet och särredovisas i uppföljningen. Det ger bättre förutsättningar för att Göteborgs 
Stad fokuserar på rätt saker i klimatarbetet. 
 
Gällande motionens önskan om ökad harmonisering mot nationella mål och Fit for 55 så 
konstaterar förvaltningen att stadens mål inte går emot dessa mål och planer, men det är 
inte det samma som att de är harmoniserade. En ökad synkronisering är avgörande för att 
Göteborgs Stad ska lägga resurser på rätt åtgärder med rätt verktyg i rätt tid. Till exempel 
drivs en stor del av industrins omställning effektivt av EU:s system för handel med 
utsläppsrätter. Det är då inte självklart att Göteborgs Stad ska prioritera omfattande 
resurser inom samma område med sämre verktyg i handen. Resurser ska snarare styras till 
områden där staden har rådighet och där åtgärderna gör stor skillnad. Samtidigt är det 
förstås viktigt att Göteborgs Stad underlättar för och inte hindrar den omställning som 
drivs framgångsrikt av genom utsläppsrätterna. 
 
Gällande motionens önskan om tydligare uppdelning av målen med avseende på rådighet 
så tydliggörs att det övergripande målet innefattar stora delar där Göteborgs Stad inte har 
direkt eller ens indirekt rådighet. Förvaltningen konstaterar att det område där stadens 
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rådighet är mest begränsad är just den del av industrins utsläpp som täcks av EU:s system 
för handel med utsläppsrätter. Det ger en svag koppling mellan Göteborgs Stads åtgärder 
och utvecklingen för att nå målet. Förvaltningen beskriver att ett möjligt sätt för staden att 
förtydliga sin mer begränsade rådighet för utsläppen inom ETS vore att komplettera 
indikatorerna för målen med en särredovisning av dessa utsläpp. Det är ett bra förslag och 
en lämplig justering av Miljö- och klimatprogrammet som kan införas omgående.  


